
BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ Urząd Miasta i Gminy w Osieku

Uchwały Rady Miejskiej w Osieku w
kadencji 2010 - 2014
25.07.2011 0:00

Treść
UCHWAŁA NR IX/80/11xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

Rady Miejskiej w Osieku
z dnia 25 lipca 2011 roku

 
 
w sprawie likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Osieku
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142,

poz. 1591 z późn. zm.), art. 16 ust. 1,3 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.

1240 z późn. zm.) art. 6 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45 poz. 236 z późn.

zm.) uchwala się co następuje:
 

§ 1
 
Otwiera się  z  dniem 1 września  2011 r.  likwidację  zakładu budżetowego działającego pod nazwą Zakład Gospodarki
Komunalnej w Osieku zwany dalej code2utf('8222',0)Zakłademcode2utf('8221',0).
 

§ 2
 
1. Na likwidatora powołuje się Grzegorza Nowaka - Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Osieku.
2. Do zadań likwidatora należy:
1) opracować harmonogram realizacji likwidacji Zakładu,
2) zamknąć księgi rachunkowe Zakładu na dzień poprzedzający dzień otwarcia likwidacji,
3) sporządzić bilans otwarcia likwidacji,
4) przeprowadzić windykację należności likwidowanego Zakładu,
5) uregulować zobowiązania likwidowanego Zakładu w ramach posiadanych i windykowanych środków,
6) sporządzić bilans zamknięcia likwidacji Zakładu,
7) przedłożyć Burmistrzowi Miasta i  Gminy Osiek zestawienie środków trwałych, inwestycji  rozpoczętych, wyposażenia,
materiałów oraz środków zgromadzonych na rachunku bankowym likwidowanego Zakładu,
8) przedłożyć Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek wykaz zawartych przez likwidowany Zakład umów oraz wykaz należności i
zobowiązań wraz z odsetkami na dzień zamknięcia likwidacji,
9) dokonać protokolarnego przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek środków trwałych, wyposażenia i materiałów na
podstawie przeprowadzonej inwentaryzacji w drodze spisu z natury.
3. Należności i zobowiązania likwidowanego Zakładu wg stanu określonego w bilansie zamknięcia likwidacji przejmie Gmina
Osiek.
4. Środki trwałe, inwestycje rozpoczęte, wyposażenie, materiały i środki zgromadzone na rachunku bankowym zostaną z



dniem 1 styczeń 2012 roku przejęte przez Gminę Osiek.
 

§ 3
 

Likwidacja Zakładu zakończy się w dniu 31 grudnia 2011 roku.
 

§ 4
 

Urząd Miasta i Gminy zapewni ciągłość działalności wykonywanej przez Zakład a w szczególności realizację w imieniu Gminy
Osiek zadań o charakterze użyteczności publicznej z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania
ścieków.
 

§ 5
 

Traci moc Uchwała Nr XIX/146/2001 z dnia 30 stycznia 2001 r. w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą
Zakład Gospodarki Komunalnej w Osieku i nadania temu zakładowi statutu.
 

§6
 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek.
 

§ 7
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 

 
Uzasadnienie

do Uchwały Nr IX/80/11
Rady Miejskiej w Osieku

 z dnia 25 lipca 2011 roku
 

w sprawie likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Osieku
 
         Zakład Gospodarki Komunalnej w Osieku realizował szereg usług i zadań komunalnych w tym: zbiorowe zaopatrzenie
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, gospodarkę odpadami komunalnymi, utrzymanie czystości i porządku na terenie
gminy, zimowe utrzymanie dróg gminnych, bieżące naprawy dróg gminnych, utrzymanie zieleni w miejscach publicznych.
          Znaczna część z wyżej wymienionych zadań została przejęta przez inne podmioty. Aby Zakład mógł konkurować z
tymi  podmiotami  należałoby  dofinansować  Zakład  w  celu  dokonania  zakupu  niezbędnych  maszyn  i  urządzeń.      
Wydatkowanie takich środków spowodowałoby zbyt duże obciążenie budżetu Gminy. Likwidacja Zakładu i włączenie zadań
realizowanych dotychczas przez tę jednostkę do zadań Gminy stworzy możliwość występowania do Urzędu Skarbowego o
zwrot podatku Vat jak również pomniejszy koszty zadań realizowanych dotychczas na rzecz Gminy o wartość podatku Vat.
         Ponieważ Gmina zobowiązana jest do realizacji zadań związanych ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę i zbiorowym
odprowadzaniem ścieków na rzecz wspólnoty samorządowej po likwidacji Zakładu zadania te przejmie Gmina w ramach
swoich struktur.
         Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne.
 

 Przewiń do początku


